
 
 

Het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Avres, in openbare vergadering bijeen 
d.d. 8 juli 2021, 
 
Gezien de jaarrekening van baten en lasten van Avres over het jaar 2020; 
 
Gelezen het jaarverslag 2020 van de gemeenschappelijke regeling Avres; 
 
Gelet op artikel 34 en artikel 34 b van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
Gelet op artikel 11,  artikel 30 en artikel 32 van de gemeenschappelijke regeling Avres; 
 
Gelet op de notitie reserve- en voorzieningenbeleid van Avres; 
 
Gelezen de zienswijzen van de raden van de gemeenten Gorinchem, Molenlanden en Vijfheerenlan-
den; 
 
Gelezen het advies van de cliëntenraad; 
 
Gelezen de controleverklaring behorende bij de jaarrekening; 
 
Gelezen de oplegger en het voorstel van het dagelijks bestuur van … juni jl.; 
 
BESLUIT: 
 
1. Het bedrag van de baten en lasten vast te stellen als volgt: 

 
De baten op …………………………………………   €   79.360.000,--   
De lasten op …………………………………………   €       75.434.000,-- 
Mutaties aan reserves………………………….  bij €         -          752.000,-- 
Resultaat ……………………………………………..   €            4.678.000,-- 

 
2. Van het resultaat, groot € 4.678.000,--,  

a. Een bedrag ter hoogte van € 1.076.000,-- te bestemmen voor het begrotingsresultaat 
2021 op basis van de begrotingswijziging van de winternota 2021; 

b. Een bedrag ter hoogte van € 731.500,-- uit te keren aan de gemeente Gorinchem; 
c. Een bedrag ter hoogte van € 367.500,-- uit te keren aan de gemeente Molenlanden; 
d. Een bedrag ter hoogte van € 651.000,-- uit te keren aan de gemeente Vijfheerenlanden; 
e. Een bedrag ter hoogte van € 1.852.000,-- toe te voegen aan de algemene reserve ter ver-

sterking van het weerstandsvermogen.   
 

3. Overigens de mutaties van de reserves en gevraagde besluiten te bevestigen zoals in de jaar-
rekening opgenomen en waar van toepassing de begroting 2021 te wijzigen; 

 
4. Vast te stellen de jaarrekening 2020 en het jaarverslag 2020 van de gemeenschappelijke re-

geling Avres; 
 

5. De jaarrekening 2020 en het jaarverslag 2020 voor 15 juli 2021 toe te zenden aan gedepu-
teerde staten van de provincie Zuid-Holland. 



 
 
Aldus besloten te Meerkerk in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Avres op 8 juli 
2021, 
 
 
Het algemeen bestuur van Avres, 
 
 
E.A. Lanser,         P. van Uitert, 
 
Voorzitter,                        Secretaris, 


